**C**XXVI  
**I**lusiones autē ianitor̄ de cho/  
**D**icitis messellemia filius choze.  
**D**e filiis asaph filij messellemie  
sacharias primogenitus. iadihel secun/  
dus. sabadias tercius. iathanael q̄rtus  
abilā q̄ntus. iohannan sextus. eliohai  
septim⁹. filij autē obedēdō. semieias pa/  
mogenit⁹. iosabad secūdus. iohaa terti/  
us. iachar q̄rtus. nathanael q̄ntus. ami/  
hel sextus. isachar septim⁹. phollathi o/  
ctauis. q̄r bñdixit illi dñs. **H**emei autē  
filio eius nati sunt filij p̄fecti familiarū  
suarū. erant em̄ filij fortissimi filij ergo  
semei othir et raphael et obediel. sabad  
et frēs eius viri fortissimi. helu q̄z et sama/  
thias. **O**es hi de filiis obededom ipi et  
filiij et fratres eoz fortissimi ad misstrā/  
dum seragintaduo de obededom. **P**or/  
ro messellamie filij et fratres eorum ro/  
busstissimi decem et octo. **D**e hosa autē  
id ē de filiis merari. semri princeps. nō  
em̄ habuerat primogenitū. et idcirco po/  
suerat eū p̄t eius in principez. helchias  
secūdus. tabelias tercius. sacharias q̄r/  
tus. **O**es hi filij et frēs hosa tredecim.  
**H**i divisi sunt ianitores ut semp̄ pri/  
cipes custodiaz sicut et frēs eorum mi/  
nistarent in domo dñi. **M**isse sunt er/  
go sortes ex equo. et quis et magnis per/  
familias suas in vnamquāq̄ portaz. ce/  
cidit ergo sors orientalis selemie. **P**or/  
to sacharie filio eius prudentissimo et  
eruditō sortito obtigit plaga septētrio/  
nalis. **O**bededom vero et filiis eius ad/  
aestrū. in qua pte domus erat seniorū  
zeliū. sephphima et hosa ad occidentez  
iuxta portā q̄ ducit ad viā ascēsionis cu/  
stodia ztra custodiā. Ad orientēz do/  
uite sex. et ad aquilonez quatuor p̄ diem  
atq̄ ad meridiem similiter in die qua/  
tuor. ubi erat cōcilium bini et bini. **In**

# Paralipomenon I

cellulis qz ianitorz ad occidentem qtuor  
in via biniq p cellulas. Ad septentrionem  
vero in meridiem. qterni p dies singulos  
mutabans. et ad basilicam zcili ad occide-  
tem bini. habetes subiectos alios i via  
biniq p cellulas. Hec sunt divisiones ianitorum  
filiorum chore et merari. porro achi-  
as erat sup thesauros domus dñi et va-  
sa sanctorum. Filius qz dan filius gersonni.  
Hec ledan principes familiarium. ledan et  
gersonni ieiheli. Filius ieiheli. sathah et io-  
hel fratres eius sup thesauros domus  
dñi amramitis et isaaritis et hebronitis  
et osifelitis. Hubuhel aut filius genson  
filius moysi ppositus thesauris frater qz  
ei elieser cui filius raabia et hui filius  
esaias et hui filius iorah. hui quoq filius  
sechri. et hui filius selemith. Ipse se-  
lemith et fratres eius super thesauros  
sanctorum que sanctificauit dñ rex et prin-  
cipes familiarum et tribuni et centuriones  
et duces exercitus. de bellis et manubijs  
preliorum que psecrauerant ad insaura-  
tionem et suppellectilem templi domini.  
Hec autem vniuersa sanctificauit sa-  
muel videt et saul filius cis. et abner fili-  
us. et ioab filius saruie. omnesq sancti  
ficauerat ea p manu selemith et fratribus  
eius. isaaritis vero perat chonenias et  
filius eius ad opa forinsecus super israel  
ad docendu et iudicandu eos. Porro de  
hebronitis asabias et fratres eius viri  
fortissimi mille. septingenti preerant  
israeli. trabs iordanem contra occidente. in  
cunctis opibus dñi et in ministeriu regis.  
Hebronitarum aut princeps fuit ieria  
fm familias et cognationes eorum. Qua-  
dragesimo anno regni dauid recensiti  
sunt et inueneti sunt viri fortissimi l gaser  
galaad frēs qz ei robustioris etatis duo  
milia septingenti principes familiarum. Pre-  
posuit aut eos dauid rex rubenit et gad  
ditis et dimidie tribui manasse. i offie  
ministerii dei et regis.

XXVII

**F**ilius aut israel fm numer suū  
principes familiarum. tribuni et ceteri  
turiores et pfecti q ministrabāt  
regi iuxta turmas suas. et ingrediētes et

egredientes p singulos menses i anno  
vigintiquatuor milib singuli perāt. Hui  
me turme in primo mēse iesbaoni pre-  
erat filius sabdihel et sub eo vigintiqua-  
tuor milia. De filiis pharer. princeps  
cūctorum principiū in exercitu mense p̄io  
Secundi mensis habebat turmā dudia  
ohites. et post se alter noīe macelloth q  
regebat partez exercitus vigintiquatuor  
miliū. Dur quoq turme tercie in men-  
se tertio erat benaias filius iōiade sacer-  
dotis. et in divisione sua vigintiquatuor  
milia. Ipse ē benaias fortissimus in-  
ter triginta et sup triginta. Preerat autem  
tem turme ipius emisadab filius eius.  
Quartus mēse qzto asahel frater ioab.  
et sabedias filius ei post eū. et in turma ei  
vigintiquatuor milia. Quintus mēse  
quinto princeps samaoth iōserites. et in  
turma eius vigintiquatuor milia. Sex-  
tus mēse sexto hira filius acces tuncuis  
tes. et in turma eius vigintiquatuor mi-  
lia. Septimus mēse septimo helles  
phallonites de filiis esraim et in turma  
eius vigintiquatuor milia. Octauus mē-  
se octauo solvha. vsathites de stirpe sa-  
rai. et in turma eius vigintiquatuor milia  
Nonus mēse nono abieser anathotis  
tes de filiis gemin. et in turma eius vi-  
gintiquatuor milia. Decimus mēse deci-  
mo marai et ipse netophatites de stirpe  
sarae et in turma ei vigintiquatuor milia.  
Undecim mēse undecio benaias  
pharathonites de filiis esraim. et in tur-  
ma eius vigintiquatuor milia. Duodeci-  
mus mēse duodecimo boldai netho-  
phatites de stirpe gothoniel. et in turma  
eius vigintiquatuor milia. Porro tri-  
bub perant in israel. rubenitis dux eli-  
eser filius sechri simeonitis. dur sapha-  
cias filius macha. leuitis. asabias filius  
chamuel. aaronitis. sadoch. iuda heliu.  
frat dauid. isachar. amri filius michael  
sabulonitis iesmaias filius abdie nepta-  
litib. hierimoth filius osihel. filius e-  
phraim. osee filius osafiu dimidie tri-  
bui manasse. iohel filius phadaie. et di-  
midie tribui manasse in galaad. iaddo

filius sacharie, beniamin autem iasobel filius  
abner, dan vero estibet filius ieroa. **H**i  
principes filiorum israel. Noluit autem dicitus  
rare eos a viginti annis inferius, quia  
dixerat dominus ut multiplicaretur israel quoniam  
stellae celi. Joab filius saruie cepit rarae  
rare nec copie uitiose super hoc ira dei irru-  
erat in israel, et idcirco numerus eorum qui  
fuerant recensiti non erat relatus in fastos  
regis dauid. **S**uper thesauros autem regis  
fuit asimoth filius aciabel. **H**is autem the-  
saurois qui erant in urbibus et in vicis et in  
turrebus presidebat ionathan filius osie.  
**O**pere autem rustico et agricolis qui exerce-  
batur terram pererat esu filius thelub. vine-  
arumque cultoribus semieias romathites cel-  
lis autem vinariis fabdias aphonites.  
**N**on super oliueta et ficeta que erant in cam-  
pestribus, balanan gederithes, super apo-  
thecas autem olei ioas. **P**orro armeni-  
tis que pascebatur in saronia propositus  
fuit sephrai saronites, et super lues iugalibus  
sephat filius adii. super camelos ve-  
ro ubil his maelites, et super asinos iadi-  
as meronathites, super oves quoque iasim  
agarenus. **O**mnes hi principes substantie  
regis dauid. **J**onathā autem patruus  
dauid filius vir prudens et litteratus  
ipse et iadibel filius achamoni erant cum  
filiorum regis. Achitophel etiam consilia-  
rius regis et chusī arachites amicus re-  
gis. Post achitophel fuit ioada filius  
bananie et abiathar. Princeps autem ex-  
ercitus regis erat ioab.

**C**onuocauit igitur dauid omnes pri-  
cipes israel, duces tribuum et pro-  
positos turmaz quoniam misstrabant regi  
tribunos quoque et centuriones et quoniam preerant  
substantia et possessionibus regis, filios  
quoque suos cum eunuchis, et potentes et robu-  
stissimos quoque in exercitu hierusalē.  
**C**um surrexisset rex et stetisset, et ait, Au-  
dite me fratres mei et plus meus. Co-  
gitauit ut edificaretur domus in qua rege-  
seret arca federis domini et scabellum pedum  
domini dei nostri, et ad edificandum oiam propria. de-  
us autem dixit mihi, non edificabis domum  
noi meo, eo quod sis vir bellator et sangu-

nem fuderis sed et elegit dominus deus israel  
me de uniuersa domo pris meis ut essim  
rex super israel in sempiternū. **D**e iuda enim  
elegit principes. **P**orro de domo iuda  
domum pris meis, et de filiis pris meis plas-  
cuit ei ut me eligeret regem super cunctum  
israel sed et de filiis meis, filios enim mihi  
multos dedit dominus, elegit salomonem filium  
meum ut sedereret in throno regni domini iux-  
ta israel, dixitque mihi. **S**alomō filius tuus edifi-  
cauit domum meam et atria mea. **I**pm enim  
elegi mihi in filium, et ego ero ei in premio, et  
firmabo regnum eius usque in eternum si p-  
seuerauerit facere precepta mea et iudicia  
sicut et hodie. **N**unc ergo coram uniuerso cetero  
israel audiete deo nostro, custodite et perquiri-  
te cuncta mandata domini dei nostri ut posside-  
atis eterna bona et relinquatis eas filiis vestris  
post vos usque in sempiternū. **L**u autem sa-  
lomō filius meus scito deum pris tui et serui ei  
corde prefecto et auctoritario. **O**mnia enim  
corda scrutas dominus et uniuersas mentes  
cogitationes intelligit. **S**i quisieris eum,  
inuenies, si autem dereliqueris eum, perire te  
in eternū. **N**unc ergo elegit te dominus ut edifi-  
cares domum sciarum, portare et perficere  
**P**redit autem dominus salomonis filio suo descri-  
ptionem porticus et templi, et cellariorum et ce-  
naculi et cubiculorum in aditis et domus per-  
petuationis, necnon et omnia quae cogitauerat  
atriorum et exedrarum per circumitu in thesauro-  
rum domus domini et in thesauro sciarum, di-  
uisiōnibusque sacerdotaliū et leviticarum et iaria-  
opae domus domini, et in uniuersa vasa mis-  
terij templi domini, auxiliis in pondere per sin-  
gula vasa mysterij, argenti quoque pondus per  
vasorum et opem diversitate, sed et in cada-  
labra aurea et ad lucernas, auxiliis per mesura-  
ra uniuscuiuscemus cadelabri et lucernarum  
similiter et in cadelabro argentea et in lu-  
cernas eorum per diversitate mesurae pondo  
argentii tradidit. Auxiliis quoque dedit in mesuras  
propositonis per diversitate mesarum, simili-  
ter et argenti in alias mensas argenteas  
Ad fuscinas quoque et phialas et thuribulas  
ex auro purissimo, et leunculos aureos  
pro qualitate mesure pondus distribu-  
it, in leunculum et leunculum, similiter et

# Paralipomenon I

in leones argenteos diuersum argenti pondus separat. Altari autem in quod adolescentibus incensum aurum purissimum dedit. et ut ex ipso fieret similitudo quadrigae ciborum extendentium alas et velantum arcam federis domini. **D**omi inquit venerunt scripta manu domini ad me. ut intelligerem vniuersa opera exemplaris. dixit quod dominus dauid salomoni filio suo. **E**lirili age et fortare et fac. ne tieas et ne paureas. **D**omini enim deus meus tecum erit. et non dimittet te nec derelinquet. donec perficias opus mysterij domus domini. Ecce divisiones sacerdotum et levitas in omni ministerio domus domini assistunt tibi et pati sunt et nouerunt tam principes quam plures omnia precepta tua.

**L**ocutusque est dauid **XXIX**  
rex ad omnem ecclesiam. Salomonem filium meum unum elegit dominus adhuc puerum et tenellum. Opus enim grande est. neque enim homini preparata habitatio sed deo. Ego enim totis viribus meis preparavi impetas domus domini dei mei aurum ad vase aurea. et argento ad argentea. et in enea. ferrum in ferrea. ligna ad lignea. lapides onichinos et quasi stibinos et diversorum colorum omnium preciosum lapidem et marmor parium abundantissime. et super hec quod obtuli in domum dei mei te perculio meo aurum et argentum quo in templis dei mei. exceptis his quod preparavi in ede sanctam. tria milia talenta auri de auro ophir. et septem milia talentorum argenti probatisimi ad taurados partites et plati. et vobisque opus est argento de argento. **O**pera facta per manus artificum et si quis sponte offert impluat manum suam hodie et offert quod volverit dominum. **N**olliciti sunt itaque principes familiae et pceres tribuum israel. tribuni quoque et centuriones et principes principum possessionum regis dederunt quod in opera domus domini auri talenta quinq; milia et solidos decem milia. argenti talenta decem milia. et eris talenta decem et octo milia. ferri quoque certi milia talentorum. et apud quemcumque inuenisti sunt lapides. dederunt in thesauros

domus domini per manus iedith et gersomitis. **L**etatusque est plures cum vota sponte presentes quod corde toto offerebant ea domino. **S**ed et dauid rex letatus est gaudio magno. et benedicit dominum coram vniuersa multiudine. et ait. **B**enedictus es domine deus israel prius nostri. ab eterno in eternum. **T**ua est domine magnificencia et potestia et gloria atque victoria et tibi laus. **C**acta enim que in celo sunt et in terra tua sunt. **T**u domine regnum. et tu es super omnes principes. **T**u diuitie. et tua est gloria. tu dominaris omnes. In manu tua virtus et potentia. in manu tua magnitudo et imperium omnis. **N**unc igitur deus noster confitemur tibi. et laudamus nomine tuum in gloriam. **Q**uis ego et quis plus meus. ut possimus hoc tibi permittere. **T**ua sunt omnia et quod de manu tua accepimus dedit tibi. **D**eregredi enim sum coraz te et aduenire. **H**ic ut omnes pres nostri. **D**ies nostri quod est umbra super terram. et nulla est mora. **D**omine deus noster omnis hoc copia quam parauius ut edificaret domum nomini sancto. de manu tua est tua sunt omnia. **S**ocio deus meus quod per te corda et simplicitatem diligas. unde et ego in simplicitate corporis mei letus obtuli vniuersa hec. et plenius tuum quod hic repetitus est vidi cum ingenti gaudio tibi offerre donaria. **D**omine deus abraham et isaac et israel patrum nostro custodi in eternum habe voluntatem cordis eorum et semper in reverentiam tui nomen ista permaneat. **S**alomoni quoque filio meo datum perfectum. ut custodias mandata tua et testimonia tua et ceremonias tuas et faciat vniuersa. et edificet ede cuius impetas paui. **P**recepit autem dauid vniuerso ecclie. **B**enedic dominum deo nostro. Et benedixit omnes ecclesia domino deo patru suo. et inclinaverunt se et adorauerunt deum. et deinde regem. **I**m molaueruntque victimas dominum. et obtulerunt holocausta die sequenti. tauros mille. agnites mille. agnos mille cum libamini bus suis et vniuerso ritu abundantissime biberunt coram domino in die illo cum grandi leticia et exsultatione secundum salomonem filium

**C**. V. Et in capitulacione gubernationis regni sue bipartiti sedet ut ubi unum regnum caput predes et pars. Ideo per prophetem atque in volumine gad videntur regni eius fortitudinis modus: et de regnum diuisio sue de regno patrum suorum fuit ea: 10. 1. 10. post indecim annos. Et in eius regno regnauit super israel fuerunt quadraginta anni. In hebron regnauit septem annis et in hierusalem triginta tribus. et mori uisus est in senectute bona plenus diez et diuinis et gloria. et regnauit salomon filius eius pro eo. Hesta autem dauid priora et nouissima scripta sunt in libro samuel videtis et in libro nathan prophete. atque in volumine gad videntur regni eius fortitudinis et temporum que transierunt sub eo. siue in israel siue in cunctis regnis terrarum.

**E**xplicit dabreiam in liber primus. Incepit Dabreiam in siue Paralipomenon liber secundus. **Capitulum. I**

**D**Onfortatus est ergo salomon filius dauid in regno suo et dominus erat cum eo. et magnificauit eum in excelsum. Precepitque salomon universo israeli tribus et centurionibus et ducibus et iudicibus omnibus israel et principibus familiis. et abiit cum universa multitudine in excelsum gabaon. ubi erat tabernaculum federis domini quod fecit moyses famulus dei in solitudine. arca autem dei adduxerat dauid de caria thiarum in locum quem praeparerat ei. et ubi ficerat illi tabernaculum hoc est in hierusalim. Altare quoque eneum quod fabricatus fuerat in beseleel filius viri filii yr. ibi erat coram tabernaculo domini quod et requiescuit salomon et omnis ecclesia. Ascenditque salomon ad altare eneum coram tabernaculo federis domini. et obtulit in eo mi-

le hostias. Ecce autem in ipsa nocte apparuit ei deus dicens. Postula quod vis ut dem tibi. Dixitque salomon deo. Tu es cisti cu[m] dauid pre meo misericordiam magnam et constitueristi me regem peo. Nunc ergo domine deus impleas sermo tuus quod pollicitus es dauid pri meo. Tu enim me fecisti regem super populum tuum multum quantum innuerabilis est quis puluis terre. damihi sapientiam et intelligentiam. ut ingrediar et egredi coram populo tuo. Quis enim potest hunc populum tuum digne qui tam grandis est iudicare. Dixit autem deus ad salomonem. Quia hoc magis placuit in corde tuo et non postulasti diuinitas et substantiam et gloriam. neque animas eorum quae oderant. sed nec dies vite plurimos petisti aut sapientiam et scientiam. ut iudicare possis populum meum super quem constitui te regem. sapientia et scientia data sunt tibi. Diuinitas autem et substantia et gloriam dabo tibi. ita ut nullus in rebus tuis nec ante te nec post te fuerit similis tui. Cenit ergo salomon ab excelsis gabaon in hierusalem coram tabernaculo federioris. et regnauit super israel. Congregauitque sibi currus et equites. et facti sunt ei mille quadringenti currus. et duodecim milia equorum. et fecit eos esse in urbibus quadrigarum et cum rege in hierusalem. Prebuitque rex argentum et aurum in hierusalem quasi lapides. et cedros quasi sicimoros que nascuntur in campestribus multitudine magna. Adducebantur autem ei equi de egypto de choa a negotiatoribus regis. qui ibant et tenebant per quod rigamus equorum serpentis argenteis. et equum censum quinquaginta. Similiter de universis regnis ceterorum a regibus serie. emptio celebrabatur. **II**